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PROCES   VERBAL 

încheiat astăzi,  25 februarie 2021, cu ocazia desfăşurării şedinţei ordinare a 

Consiliului Local Gurghiu 

  

 Prin Dispoziţia Primarului nr. 19 din data de  17 februarie 2021 şi a Convocatorului nr.  

1060 din 17 februarie 2021, Primarul Comunei Gurghiu, Boar Laurenţiu Dumitru, a convocat 

Consiliul Local Gurghiu, judeţul Mureş, în Şedinţă Ordinară, pentru data de 25 februarie 2021, ora 

14,00 , în Sala Mare de şedinţe  a Primăriei Gurghiu, str. Petru Maior, nr. 8, având următorul 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 

 

1. Proiect de hotărâre privind alegerea Preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Gurghiu 

pentru ședințele organizate în perioada februarie 2021-aprilie 2021 

2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea emiterii avizului tehnic favorabil, de racordare la 

rețeaua de apă potabilă 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea rezilierii Contractului nr. 831 din 27.03.2019  de 

delegare a gestiunii activităţilor de colectare şi transport a deşeurilor municipale şi a altor 

fluxuri de deşeuri şi operarea staţiei de transfer Reghin, componente ale serviciului de 

salubrizare al judeţului Mureş, zona 4 Reghin 

4. Proiect de hotărâre privind modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local nr. 3 din 14 

ianuarie 2021 privind  modificarea și completarea Regulamentului de instituire și 

administrare  a taxei speciale de salubrizare pentru finanțarea Sistemului de Management 

Integrat al Deșeurilor solide menajere și similare în județul Mureș aprobat prin HCL 

nr.36/2019 și aprobarea taxei speciale de salubrizare pentru  anul 2021, în Comuna 

Gurghiu 

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii Contractului de închiriere pentru pășune 

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea înscrierii în domeniul public al Comunei Gurghiu a 

imobilelor 

7. Proiect de hotărâre privind înregistrarea Comunei Gurghiu în Sistemul Național Electronic 

de Plată online a taxelor și impozitelor utilizând cardul bancar și stabilirea comisioanelor 

percepute de furnizorul de servicii 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea neasumării responsabilității organizării și derulării la 

nivel local a procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția 
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produselor și a contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea 

măsurilor educative, aferente Programului pentru școli pentru anii școlari 2021-2020 și 

2022-2023 

9. Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de funcții al Primăriei Comunei Gurghiu 

10. Proiect de hotărâre privind desemnarea membrilor comisiei de evaluare a performanțelor 

individuale ale Secretarului general al Comunei Gurghiu pentru activitatea desfășurată în 

anul 2020 

 

Participă următorii consilieri:  Benkö Aurora, Bodor Ibolya Olimpia, Buţiu Lucian, Costea 

Ovidiu-Călin, Dumbrava Nicolae Francisc, Dumbravă Vasile, Hărșan Ioan-Eugen, Hărșan Viorel-

Mihail, Illyés-Kantor Zoltan, Kiss Tibor-Stefan, Pop Călin-Vasile, Suciu Maria, Șiara Marius-

Eugen, Șuteu Vasile-Ovidiu  

 

Lipsește motivat:  Pop Ioan 

 

Dintr-un total de 15 consilieri, fiind prezenţi 14 şedinţa este declarată statutară. 

 

 Este supus spre aprobare Procesul-verbal al şedinţei ordinare a Consiliului Local Gurghiu din 

data de 14 ianuarie 2021, si se votează: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

 

În continuare se dă citire Proiectului Ordinii de zi, se supune la vot şi  se votează 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată ordinea de zi pentru ședința Consiliului Local Gurghiu din data de 14 ianuarie 

2021 

 

    Se trece la punctul 1 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind alegerea 

Preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local Gurghiu pentru ședințele organizate în perioada 

februarie 2021-aprilie 2021 

Domnul Primar salută prezența membrilor consiliului local și solicită propuneri pentru 

alegerea președintelui de ședință. Astfel, domnul consilier dumbrava Nicolae Francisc îl propune 

pe domnul consilier Șiara Marius Eugen, domnul consilier Kiss Tiberiu Ștefan îl propune pe 

domnul consilier Șuteu Vasile-Ovidiu iar domnul consilier Șiara Marius Eugen îl propune pe 

domnul consilier Hărșan Ioan-Eugen. Nemaifiind propuneri iar domnul consilier Hărșan Ioan-

Eugen, refuzând propunerea se supune la vot propunerile iar domnul consilier Șiara Marius-Eugen 

a fost ales cu unanimitate de voturi.  

 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 09 din 25 februarie 2021  privind alegerea Preşedintelui de şedinţă 

al Consiliului Local Gurghiu pentru ședințele organizate în perioada februarie 2021-aprilie 2021 



Se trece la punctul 2 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea emiterii avizului 

tehnic favorabil, de racordare la rețeaua de apă potabilă 

Domnul Primar prezintă solicitarea SC AVI MUREȘ SRL cu privire la intenția de a înființa o 

fermă de rațe în localitatea Gurghiu, în clădirile fostei ferme zootehnice pentru pui. Deoarece o 

astfel de investiție va fi un mare consumator de apă, se propune ca furnizarea apei potabile să fie 

făcută numai din surplusul de apă al rețelei poprii a Comunei Gurghiu, surplus care înregistrează o 

cantitate medie de 100mc/zi și care în acest moment este deversată. În perioadele cu debit scăzut și 

în care nu se înregistrează surplus alimentarea cu apă a fermei va fi realizată din rețeaua de apă a 

companiei Aquaserv, la prețul de furnizare stabilit de această companie. 

Doamna consilier Benkö Aurora întreabă dacă vor fi probleme cu furnizarea de apă potabilă 

pentru cetățeni. 

Domnul Primar răspunde că furnizarea apei fiind făcută doar din surplusul care momentan este 

deversat, nu vor fi afectați în nici un fel utilizatorii casnici. 

 Nemaifiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

 

Este aprobată Hotărârea nr. 10 din 25 februarie 2021 privind aprobarea emiterii avizului tehnic 

favorabil, de racordare la rețeaua de apă potabilă 

 

Se trece la punctul 3 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea  rezilierii 

Contractului nr. 831 din 27.03.2019  de delegare a gestiunii activităţilor de colectare şi transport a 

deşeurilor municipale şi a altor fluxuri de deşeuri şi operarea staţiei de transfer Reghin, 

componente ale serviciului de salubrizare al judeţului Mureş, zona 4 Reghin 

Domnul Primar informează că această hotărâre urmează cursul firesc al procedeului demarat încă 

de anul trecut de reziliere a contractului cu firma de salubritate, deoarece aceasta nu îndeplinește 

obligațiile asumate prin caietul de sarcini, nu colectează la numărul de fluxuri stabilit, colectarea 

deșeurilor selective este defectuoasă și nu au asigurat pubele individuale pentru beneficiari, deși a 

fost notificată încă din anul 2020 cu privire la aceste nereguli. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 11 din 25 februarie 2021 privind aprobarea rezilierii Contractului 

nr. 831 din 27.03.2019  de delegare a gestiunii activităţilor de colectare şi transport a deşeurilor 



municipale şi a altor fluxuri de deşeuri şi operarea staţiei de transfer Reghin, componente ale 

serviciului de salubrizare al judeţului Mureş, zona 4 Reghin 

Se trece la punctul 4 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind modificarea Anexei la 

Hotărârea Consiliului Local nr. 3 din 14 ianuarie 2021 privind  modificarea și completarea 

Regulamentului de instituire și administrare  a taxei speciale de salubrizare pentru finanțarea 

Sistemului de Management Integrat al Deșeurilor solide menajere și similare în județul Mureș 

aprobat prin HCL nr.36/2019 și aprobarea taxei speciale de salubrizare pentru  anul 2021, în 

Comuna Gurghiu 

Domnul Primar prezintă motivele pentru care este necesară modificarea Regulamentului de 

instituire și administrare a taxei speciale de salubritate și anume, ca urmare sesizării din partea 

Asociației de standardizare din România, prin societate civilă de avocați Nestor Nestor Diculescu 

Kingston Petersen, înregistrate la Consiliul Județean Mureș sub nr. 2308/27,01,2021 prin care 

solicită înlăturarea din spațiul public a Standardului RS 13400:2006, invocând dreptul de 

proprietate intelectuală asupra acestuia. Modificarea survenită în Regulament va fi doar pentru 

înlăturarea oricăror referiri la standardul amintit și nu sunt modificări în ceea ce privește valoarea 

taxei de salubritate deja stabilită. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 13 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 1 – Benkö Aurora 

Este aprobată Hotărârea nr. 12 din 25 februarie 2021 privind modificarea Anexei la Hotărârea 

Consiliului Local nr. 3 din 14 ianuarie 2021 privind  modificarea și completarea Regulamentului 

de instituire și administrare  a taxei speciale de salubrizare pentru finanțarea Sistemului de 

Management Integrat al Deșeurilor solide menajere și similare în județul Mureș aprobat prin HCL 

nr.36/2019 și aprobarea taxei speciale de salubrizare pentru  anul 2021, în Comuna Gurghiu. 

Se trece la punctul 5 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea încheierii 

Contractului de închiriere pentru pășune 

Domnul Primar prezintă propunerea de Caiet de sarcini și Contract de închiriere pentru suprafețe 

de pășune aparținând Comunei Gurghiu care urmează a fi închiriate precum și prețul de pornire al 

licitațiilor cu strigare, cu menționarea dreptului de preferință pentru fermierii din satele din averea 

cărora face parte trupul de pășune închiriat. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 



Este aprobată Hotărârea nr. 13 din 25 februarie 2021 privind aprobarea încheierii Contractului 

de închiriere pentru pășune 

Se trece la punctul 6 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea înscrierii în 

domeniul public al Comunei Gurghiu a imobilelor 

Domnul Primar prezintă pe scurt imobilele pentru care se dorește înscrierea în evidențele de Carte 

funciară și anume cetatea Gurghiu și capela construită pe aceasta. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 14 din 25 februarie 2021 privind aprobarea înscrierii în domeniul 

public al Comunei Gurghiu a imobilelor 

Se trece la punctul 7 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind înregistrarea Comunei 

Gurghiu în Sistemul Național Electronic de Plată online a taxelor și impozitelor utilizând cardul 

bancar și stabilirea comisioanelor percepute de furnizorul de servicii 

Domnul Primar menționează că acest proiect se referă la intenția de înrolare pe platforma 

Ghișeul.ro prin care se dă posibilitatea cetățenilor să achite obligațiile fiscale către bugetul local 

prin transfer bancar. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 15 din 25 februarie 2021 privind înregistrarea Comunei Gurghiu în 

Sistemul Național Electronic de Plată online a taxelor și impozitelor utilizând cardul bancar și 

stabilirea comisioanelor percepute de furnizorul de servicii  

Se trece la punctul 8 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind aprobarea neasumării 

responsabilității organizării și derulării la nivel local a procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția produselor și a contractelor/acordurilor-cadru de 

prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, aferente Programului pentru școli 

pentru anii școlari 2021-2020 și 2022-2023 

Domnul Primar menționează că prin adoptarea acestei hotărâri întreaga procedură de achiziție 

pentru produsele distribuite cu titlu gratuit în unitățile de învățământ prin Programul pentru școli 

va fi efectuată la nivel de județ de către Consiliul Județean Mureș. 



 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 16 din 25 februarie 2021 privind aprobarea neasumării 

responsabilității organizării și derulării la nivel local a procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziția produselor și a contractelor/acordurilor-cadru de 

prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative, aferente Programului pentru școli 

pentru anii școlari 2021-2020 și 2022-2023 

Se trece la punctul 9 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind modificarea Statului de 

funcții al Primăriei Comunei Gurghiu  

Domnul Primar prezintă modificarea pe care o propune în cadrul Statului de funcții al Primăriei și 

anume suplimentarea Compartimentului Servicii publice, administrative și cultură, cu un post de 

muncitor care să aibă ca atribuție îngrijirea și întreținerea Parcului dendrologic. 

Domnul consilier Dumbrava Nicole Francisc afirmă că elevii sunt cei care fac mizerie în parc. 

Domnul consilier ing. Pop Călin Vasile intervine și menționează că elevii care efectuează orele de 

instruire practică în parc sunt întotdeauna însoțiți de un cadru didactic iar mizeriile sunt produse 

după programul de activitate didactică deoarece intrarea în parc este liberă. 

Domnul consilier ing. Buțiu Lucian dorește să afle dacă Parcul dendrologic nu a fost cedat 

Consiliului Județean.  

Domnul Primar răspunde că parcul este rămas în proprietatea și administrarea comunei.  

Domnii consilieri Benkö Aurora și ing. Hărșan Ioan-Eugen îți exprimă nemulțumirea în legătură 

cu faptul că elevii nu mai sunt obligați să efectueze practică în parc și să se ocupe de întreținerea și 

îngrijirea acestuia. 

 Nefiind întrebări și având avizul comisiei pentru probleme economico-sociale, buget, 

finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, amenajarea teritoriului şi urbanism, 

realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului se propune supunerea la vot a proiectului de 

hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 12 

Împotrivă – 2 – Benkö aurora, Hărșan Ioan-Eugen 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 17 din 25 februarie 2021 privind modificarea Statului de funcții al 

Primăriei Comunei Gurghiu  

Se trece la punctul 10 de pe Ordinea la zi : Proiect de hotărâre privind desemnarea membrilor 

comisiei de evaluare a performanțelor individuale ale Secretarului general al Comunei Gurghiu 

pentru activitatea desfășurată în anul 2020 



Domnul Primar solicită propuneri pentru desemnarea celor 2 membri în comisia de evaluare, astfel 

domnul Costea Ovidiu-Călin îl propune pe domnul Dumbrava Nicolae Francisc iar domnul ing. 

Pop Călin-Vasile îl propune pe domnul ing. Buțiu Lucian. 

 Cei doi propuși acceptând propunerile și având avizul comisiei administrație publică, 

juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăților cetățenilor se propune 

supunerea la vot a proiectului de hotărâre, şi se votează astfel: 

Pentru – 14 

Împotrivă – 0 

Abţineri – 0 

Este aprobată Hotărârea nr. 18 din 25 februarie 2021 privind desemnarea membrilor comisiei 

de evaluare a performanțelor individuale ale Secretarului general al Comunei Gurghiu pentru 

activitatea desfășurată în anul 2020 

 

Nemaifiind puncte pe Ordinea de zi se trece la Diverse: 

 

1. Domnul Primar informează membrii Consiliului Local despre faptul că un cetățean german s-a 

interesat de concesionarea sau cumpărarea Castelului de la Gurghiu. 

Domnul consilier dumbravă Vasile îți exprimă nemulțumirea că după cedarea castelului către 

Consiliul Județean Mureș nu au mai fost făcute investițiile pe care aceștia le-au promis. 

Domnul Primar răspunde că nu au mai fost sesiuni de proiecte cu finanțare europeană, urmând ca 

din 2021 la deschiderea unei noi sesiuni de finanțare să existe posibilitatea accesării unor astfel de 

fonduri. 

2. Domnul Primar răspunde solicitării doamnei consilier Benkö Aurora cu privire la inițierea din 

partea acesteia unui proiect de hotărâre pentru depunerea unei cereri de finanțare nerambursabilă 

în cadrul Programului privind creșterea eficienței energetice a clădirilor unităților de învățământ, 

că acesta a fost analizat de către compartimentul de achiziții împreună cu firma de consultanță și 

în acest moment este neoportun, deoarece prin proiectele de modernizare finalizate sau în curs de 

executare la unitățile de învățământ s-au avut în vedere lucrările de eficiență energetică iar 

contribuția proprie nu poate fi asumată în acest moment deoarece contribuțiile asumate în cadrul 

proiectelor aflate deja în derulare ar crea o presiune prea mare asupra bugetului propriu. 

3. În ceea ce privesc bursele pentru elevi domnul Primar informează că minimul acestor burse sunt 

de 100 lei/elev/lună iar ca urmare a raportării Liceului silvic Gurghiu, la nivelul unităților de 

învățământ de pe raza Comunei Gurghiu, un număr de 91 de elevi se încadrează în criteriile e 

acordare. Ținând cont de faptul că anual sunt alocate burse de excelență elevilor cu performanțe 

deosebite precum și de faptul că toate cheltuielile de personal, respectiv șoferii microbuzelor 

școlare,  consumul și întreținerea microbuzelor școlare sunt susținute integral din bugetul local dar 

și toate proiectele de modernizare ale unităților de învățământ pentru care se susține partea de 

cofinanțare se poate afirma că la nivelul comunei Gurghiu există susținere pentru unitățile de 

învățământ . 

Domnul consilier ing. Pop călin-Vasile intervine și aduce la cunoștința consiliului local faptul că 

există intenția de a se susține aceste burse de merit de către Ministerul Educației.   



4. Domnul Primar a pus la dispoziția domnului consilier ing. Buțiu Lucian lista de partizi propuși 

spre exploatare în anul 2021 de pe terenurile forestiere aparținând comunei, împreună cu APV-

urile aferente așa cum acestea au fost comunicate de către Ocolul silvic Gurghiu, în urma 

solicitării făcute de Primăria Gurghiu la propunerea domnului consilier în cadrul ședinței ordinare 

din luna ianuarie a.c. 

În completare domnul Primar informează consiliul local cu privire la faptul că în ședințele 

următoare va fi necesară stabilirea cantităților de masă lemnoasă lemn de foc  oferită spre vânzare 

cetățenilor în anul 2021, precum și stabilirea unui preț cât mai scăzut pentru vânzarea lor dar cu 

încadrarea în cheltuielile de exploatare ale operatorilor economici de pe piața de exploatare a 

materialului lemnos și cheltuielile de administrare a terenurilor forestiere.   

5. Domnul consilier Dumbravă Vasile solicită refacerea șanțurilor de scurgere în zona școlii din 

satul Orșova.  

Domnul Primar răspunde că datorită terenului înghețat nu s-a putu interveni dar, aceste lucrări sunt 

prevăzute a se efectua. 

6. Doamna consilier Benkö Aurora informează consiliul local despre faptul că există nemulțumiri 

în rândul cetățenilor comunei cu privire la taxarea salubrizării pentru casele de locuit nelocuite. 

Domnul Primar răspunde că în cadrul ședinței din luna ianuarie s-a stabilit acest lucru și nu a fost 

ridicată această problemă. Taxarea caselor nelocuite la nivelul taxei pentru o singură persoane 

lunar, este aplicată la nivelul întregului județ, iar deoarece cheltuielile la nivel de comuna cu 

serviciul de salubrizare este foarte mare și sunt întâmpinate dificultăți în colectarea acesteia de la 

populație, conform legii, eliminarea unei categorii de beneficiari ar duce la suplimentarea 

cheltuielilor pentru celelalte categorii, respectiv la creșterea taxei de salubritate/persoană/lună.  

Doamna consilier Benkö Aurora propune cântărirea de fiecare dată a cantități de deșeuri în 

momentul în care este ridicată. 

7. Domnul consilier Dumbrava Nicolae Francisc propune înființarea unei echipe de fotbal pentru 

tineret, la nivelul Văii Gurghiului. 

Domnul Primar răspunde că anual, Comuna Gurghiu susține AS Atletic Kids Gurghiu, dar va 

propune la nivelul asociației Văii Gurghiului  această inițiativă. 

8. Domnul consilier ing. Pop călin-Vasile întreabă dacă se poate acorda material lemnos domnului 

Gliga Claudiu din satul Orșova, căruia i-a ars o locuință la ferma de animale pe care o deține. 

Domnul Primar răspunde că de regulă s-a acordat sprijin material în cazul incendiilor, dar această 

solicitare se va analiza numai după analizarea actelor de punere în valoare întocmite pentru 

materialul lemnos care urmează a fi exploatat de pe terenurile forestiere ale comunei. 

Nemaifiind alte luări de cuvânt, domnul  Primar mulțumeşte pentru prezență iar domnul  consilier 

dr. ȘIARA MARIUS-EUGEN , în calitate de preşedinte de şedință, declară şedința închisă. 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,           CONTRASEMNEAZĂ, 

              ȘIARA MARIUS-EUGEN               SECRETAR GENERAL, 

       Oprea Maria 
 

 


